
Zbiorcza informacja o petycjach złożonych do Prezydenta Miasta Rzeszowa w 2025 roku

Realizując dyspozycję wynikającą z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), poniżej została zamieszczona zbiorcza informacja 
o 30 petycjach rozpatrzonych przez Prezydenta Miasta Rzeszowa w roku 2025. 

Przedmiotem pierwszej z rozpatrzonych w roku 2025 petycji  było sporządzenie 
aktualnej dokumentacji obszarów górniczych kopalni Zalesie w Rzeszowie. W zawiadomieniu 
o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że nie może 
rozstrzygać spraw, które wykraczają poza zakres jego zadań. Natomiast ingerowanie 
w przepisy prawa geologicznego i górniczego w zakresie wskazanym petycją wiąże się 
ze znacznym przekroczeniem posiadanych kompetencji.

Druga petycja, która została rozpatrzona w roku 2025, dotyczyła przejęcia drogi na 
własność Gminy Miasto Rzeszów oraz wykonania na niej nawierzchni asfaltowej. 
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, 
że działki o numerach 650/1 i 650/2 o łącznej pow. 0,3305 ha w obr. 221 (droga równoległa 
do ulicy Szajerów) stanowią współwłasność 28 osób fizycznych, w tym 15 osób nieznanych 
z miejsca pobytu i 2 osób zmarłych. Osoby znane z miejsca pobytu posiadają udział 
w wysokości zaledwie 73/756 części (9,6%). Biorąc powyższe pod uwagę, brak jest możliwości 
nabycia wszystkich udziałów w ww. nieruchomościach, co jest warunkiem koniecznym 
przejęcia przez Miejski Zarząd Dróg w Rzeszowie powyższej drogi w utrzymanie.

Trzecia z rozpatrzonych w roku 2025 petycji dotyczyła podjęcia działań mających na 
celu rozwiązanie problemu związanego z ciągłym zajmowaniem miejsc parkingowych 
znajdujących się w rejonie Spółdzielni Metalowiec przez pojazdy komisu samochodowego. 
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, 
iż teren zlokalizowany wokół budynku przy ul. Mazurska 7 znajduje się poza granicami obecnej 
Strefy Płatnego Parkowania w Rzeszowie, którą administruje Miejska Administracja Targowisk 
i Parkingów w Rzeszowie. Wprowadzenie strefy płatnego parkowania na wnioskowanym 
obszarze wymaga przeprowadzenia pełnej procedury, łącznie z badaniami współczynników 
parkowania, konsultacjami społecznymi oraz podjęcia i wdrożenia uchwały dotyczącej 
poszerzenia SPP.

Czwarta petycja rozpatrzona w 2025 roku dotyczyła sprzeciwu wobec utworzenia 
wjazdu/zjazdu z działek nr 299/1 oraz nr 300, na których planowana jest inwestycja handlowo-
usługowa, na ulicę Dworzysko w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 
Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że Inwestor, jako właściciel działek nr 299/1, 300 
obr. 222 wystąpił o zgodę na lokalizację zjazdu z ul. Krakowskiej do działki nr 299/1 obr. 222, 
celem skomunikowania inwestycji polegającej na budowie budynków handlowo-usługowych.



Miejski Zarząd Dróg w Rzeszowie wyraził zgodę na lokalizację przedmiotowego zjazdu decyzją 
z dnia 31 marca 2024 r. znak TD.413.4.29.2025.AR.

Piąta z rozpatrzonych w roku 2025 petycja zawierała postulat dotyczący nienasadzania 
wysokich drzew oraz niemontowania ławek w Alei Pod Kasztanami w Rzeszowie. 
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, 
że zgodnie z decyzją Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr 27-z/2024 
z dnia 22 stycznia 2024 r., Zarząd Zieleni Miejskiej w Rzeszowie został zobowiązany do 
dokonania nasadzeń zastępczych w ilości dwóch sztuk drzew gatunku kasztanowiec pospolity. 
Nasadzenia te zostaną zrealizowane w lokalizacjach zastępczych: jedna sztuka w miejsce 
wcześniej usuniętego drzewa oraz jedna sztuka w celu uzupełnienia historycznego biegu alei.

Szósta petycja rozpatrzona w 2025 roku dotyczyła podjęcia działań zapobiegających 
utworzeniu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej ośrodków dla nielegalnych imigrantów. 
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, 
że brak jest podstawy prawnej do podjęcia przez niego  działań, o których mowa 
w przedmiotowej petycji, gdyż byłyby to działania wykraczające poza powierzone mu prawem 
zadania.

Przedmiotem siódmej z rozpatrzonych w roku 2025 petycji było podjęcie działań 
mających na celu realizację inwestycji drogowej na ul. Przylasek w Rzeszowie. 
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, 
że wniosek w zakresie poszerzenia ul. Przylasek został zgłoszony do wykazu inwestycji 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na terenie miasta Rzeszowa jako załącznik: „wnioski 
mieszkańców i Rad Osiedli”. Rozpoczęcie prac projektowych będzie możliwe po 
zabezpieczeniu na ten cel niezbędnych środków finansowych.

Ósma petycja rozpoznana w 2025 roku dotyczyła utworzenia filii Rzeszowskiego Domu 
Kultury na osiedlu Baranówka. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent 
Miasta Rzeszowa poinformował, że mając świadomość, jak bardzo mieszkańcy cenią sobie 
bliską odległość obiektów kulturalnych od ich miejsca zamieszkania, stale czynione są starania, 
aby zwiększać i unowocześniać bazę miejskich domów kultury. W związku 
z powyższym, rozważona zostanie budowa zupełnie nowych obiektów kulturalnych 
w Rzeszowie.

Przedmiotem dziewiątej z rozpatrzonych w roku 2025 petycji był sprzeciw wobec 
tworzenia Centrów Integracji Cudzoziemców oraz masowej migracji na Podkarpaciu i w Polsce.  
Z uwagi na brak wskazania osoby reprezentującej podmioty wnoszące petycję, działając na 
podstawie art. 7 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.), przedmiotową petycję pozostawiono bez rozpatrzenia.

Dziesiąta petycja rozpoznana w 2025 roku, dotyczyła wykonania remontu nawierzchni 
drogi oraz rozbudowy miejsc parkingowych dla samochodów osobowych w sąsiedztwie 
budynku przy ul. Monte Cassino. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent 



Miasta Rzeszowa poinformował, iż w roku 2022 przeprowadzono remont nawierzchni jezdni 
drogi manewrowej oraz miejsc postojowych przy bocznej ul. Monte Cassino (w kierunku 
ul. Lwowskiej). Pozostałe odcinki dróg manewrowych, miejsc postojowych oraz chodników 
znajdujących się w utrzymaniu Miejskiego Zarządu Dróg w Rzeszowie zostały uwzględnione 
w propozycjach planów remontowych na najbliższe lata. W odniesieniu do odcinka jezdni 
i chodnika bocznej ul. Monte Cassino prowadzącej w kierunku budynków nr 5, 12 oraz 
14 poinformowano, iż przebiega on częściowo przez działki stanowiące własność osób 
fizycznych oraz Spółdzielni Mieszkaniowej „Nowe Miasto”. Z uwagi na nieuregulowany stan 
prawny terenu, wykonanie kompleksowego remontu nie jest na chwilę obecną możliwe.

Przedmiotem jedenastej petycji, która wpłynęła w 2025 roku, było podjęcia działań 
zmierzających do przywrócenia ruchu dwukierunkowego na ul. Łanowej w Rzeszowie. 
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, 
iż wniosek Rady Osiedla Przybyszówka w sprawie zmiany organizacji ruchu na ulicy Łanowej 
(na odcinku od skrzyżowania z ul. Dworzysko w kierunku ul. L. Chmury) polegającej na 
przywróceniu ruchu dwukierunkowego został zaopiniowany pozytywnie. W związku 
z powyższym, w dniu 18 czerwca 2025 r. sporządzono projekt stałej organizacji ruchu 
w związku ze zmianą organizacji ruchu w ww. sprawie. Po zatwierdzeniu projektu, Miejski 
Zarząd Dróg w Rzeszowie niezwłocznie zleci zmianę organizacji ruchu na dwukierunkowy w 
wyżej wskazanej lokalizacji.

Dwunasta petycja rozpoznana w 2025 roku, dotyczyła sprzeciwu wobec planowanej 
inwestycji budowlanej na działce nr 884 obr. 225 w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie 
załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że decyzja w sprawie 
warunków zabudowy nie jest decyzją uznaniową. Oznacza to, iż organ właściwy do jej pojęcia 
jest zobowiązany wydać pozytywną decyzję, jeśli wnioskowane zamierzenie inwestycyjne 
czyni zadość wszystkim wymogom wynikającym z konkretnych przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego. Natomiast obowiązek odmowy ustalenia warunków zabudowy, organ ma 
jedynie wówczas, gdy wnioskowana inwestycja nie spełnia chociażby jednej ustawowej 
przesłanki wynikającej ze skonkretyzowanej normy prawnomaterialnej

Przedmiotem trzynastej rozpatrzonej w roku 2025 petycji była przebudowa układu 
komunikacyjnego w rejonie ul. Ustrzyckiej oraz ul. Franciszka Kotuli w Rzeszowie. 
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, 
że w ramach umowy zawartej między Gminą Miasto Rzeszów a BRYKSY M4 sp. z o.o. Krakovska 
spółką komandytową z siedzibą w Krakowie, przygotowywana jest dokumentacja projektowa 
w zakresie rozbudowy skrzyżowania ulic: Ustrzyckiej i Franciszka Kotuli w Rzeszowie. 
W zw. z powyższym, w przedmiotowym rejonie przewiduje się budowę ronda 
jednopasmowego wraz z przebudową/budową niezbędnej infrastruktury technicznej, 
budowlami i urządzeniami budowalnymi, które zapewnią odpowiednie warunki 
komunikacyjne, poprawią bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz zoptymalizują segregację 



ruchu. Ponadto, realizacja projektu doprowadzi do zwiększenia przepustowości, a co za tym 
idzie - uzyskania warunków ruchu pozwalających na podróżowanie bez opóźnień.

Czternasta petycja rozpoznana w 2025 roku dotyczyła inicjatywy pn. „Miejski Ruch 
Dobroczynny”. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa 
poinformował, iż w oparciu o zapisy Strategii Rozwoju Sportu i Rekreacji Miasta Rzeszowa na 
lata 2025 – 2035 zostały podjęte działania, których celem jest utworzenie sieci osiedlowych 
trenerów i instruktorów sportu. Ich zadaniem będzie prowadzenie zajęć sportowych 
i rekreacyjnych dla mieszkańców poszczególnych osiedli Miasta Rzeszowa. Przedsięwzięcie to 
realizowane jest we współpracy Urzędu Miasta Rzeszowa – Wydziału Sportu i Rekreacji, 
Społecznej Rady Sportu przy Prezydencie Miasta Rzeszowa oraz lokalnego środowiska 
sportowego.

Piętnasta petycja rozpatrzona w 2025 roku, dotyczyła utworzenia ogólnodostępnego 
Camper Park-u w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent 
Miasta Rzeszowa poinformował, że proponowana inwestycja w postaci utworzenia 
ogólnodostępnego Camper Park-u w Rzeszowie zostanie poddana szczegółowej analizie pod 
kątem wdrożenia w najbliższych latach budżetowych.

Szesnasta petycja rozpatrzona w 2025 roku dotyczyła budowy chodnika wraz ze ścieżką 
rowerową wzdłuż ul. Technologicznej w Rzeszowie.  W zawiadomieniu o sposobie załatwienia 
petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że w ramach opracowanej dokumentacji 
projektowej, istnieje możliwość realizacji 172 mb ulicy Technologicznej do ronda 
im. gen. Meriana C. Coopera oraz 20 m chodnika na skrzyżowaniu ulic: Technologicznej 
i Kapitałowej. Z uwagi, iż zgłoszony do RBO projekt nie został zakwalifikowany do realizacji, 
wyżej wymienione zadanie zostanie zgłoszone do wykazu inwestycji Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego na terenie Miasta Rzeszowa. Rozpoczęcie robót budowlanych będzie możliwe 
po wprowadzeniu zadania do budżetu oraz zabezpieczeniu niezbędnych środków finansowych 
na ten cel.

Siedemnasta petycja rozpatrzona w 2025 roku dotyczyła trudnej sytuacji parkingowej 
na ul. Słowackiego w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent 
Miasta Rzeszowa poinformował, że pracownicy Miejskiej Administracji Targowisk i Parkingów 
w Rzeszowie dokonują stałych kontroli prawidłowości wniesionych opłat za parkowanie na 
wyznaczonych miejscach znajdujących się w Strefie Płatnego Parkowania w Rzeszowie. 
Poinformowano jednocześnie, że z uwagi na zawarty w petycji problem zastawiania ulicy 
autami uniemożliwiającymi wjazd służb ratowniczych, kopia petycji przekazana została do 
Straży Miejskiej w Rzeszowie do załatwienia zgodnie z kompetencjami.

Osiemnasta petycja rozpatrzona w 2025 roku dotyczyła ochrony pomników przyrody 
rosnących przy inwestycji na osiedlu Dworzysko. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia 
petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że po zgłoszeniu telefonicznym w sprawie 
realizacji prac budowlanych prowadzonych w obrębie drzew będących pomnikami przyrody 



rosnących przy ulicy Dworzysko, niezwłocznie (tj. w dniu 8 sierpnia 2025 r.) została 
przeprowadzona kontrola w terenie przez pracowników Wydziału Klimatu i Środowiska 
Urzędu Miasta Rzeszowa. Kontrola wykazała, iż w obrębie przedmiotowych drzew, na dzień 
kontroli, nie były realizowane żadne prace ziemne. Zostało rozstawione ogrodzenie otaczające 
plac budowy w odległości kilku metrów od pni. Inwestor obecny na miejscu w trakcie kontroli 
został poinformowany o konieczności zastosowania się do zakazów zawartych 
w Rozporządzeniu Wojewody Podkarpackiego nr 179/02 z dnia 18.11.2002 r. w sprawie 
uznania drzew za pomniki przyrody, m.in. do zakazu niszczenia, uszkadzania lub 
przekształcania obiektu; uszkadzania i zanieczyszczania gleby w zasięgu rzutu pionowego 
koron drzew. Pouczono Inwestora o konieczności wystąpienia o odstępstwo od zakazów 
w sytuacji, gdy realizacja prac budowlanych będzie miała miejsce pod koronami drzew 
będących pomnikami przyrody. Ponadto, poinformowano Inwestora o odpowiedzialności 
karnej za uszkodzenie formy ochrony przyrody jaką jest drzewo/drzewa będące pomnikiem 
przyrody. Jednocześnie wskazano, iż należy przemieścić ogrodzenie placu budowy poza zasięg 
koron drzew oraz o tym, by droga techniczna prowadząca na plac budowy zlokalizowana była 
również poza zasięgiem rzutu pionowego koron drzew (w celu zapobiegnięcia zagęszczania 
gleby w strefie korzeniowej drzew).

Dziewiętnasta petycja rozpatrzona w 2025 roku dotyczyła sprzeciwu wobec planów 
połączenia ul. Technologicznej z ul. Miłocińską w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie 
załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że Plany inwestycje Gminy 
Miasto Rzeszów nie zakładają obecnie budowy drogi łączącej bezpośrednio ul. Technologiczną 
z ul. Młocińską. Budowa połączenia ul. Technologicznej z ul. Młocińską była ujęta w zakresie 
rzeczowym zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa drogi dojazdowej do osiedla domków 
jednorodzinnych przy ul. Miłocińska – Tarnowska (Parkowa)”. Jednakże, z uwagi na liczne 
protesty mieszkańców, wyłączono zakres spornego odcinka drogi z ww. projektu.

Przedmiotem dwudziestej petycji rozpatrzonej w 2025 roku był sprzeciwu wobec 
planowanej budowy biurowca na terenie osiedla Mieszka I przy ul. Letniej w Rzeszowie. 
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, 
że decyzja o warunkach zabudowy nie jest decyzja uznaniową. Oznacza to, iż nie zależy ona od 
woli organu, ale od spełnienia ściśle określonych wymogów opisanych w art. 61 ustawy z dnia 
27 marca 2023 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 
z późn. zm.).

Dwudziesta pierwsza petycja rozpatrzona w 2025 roku dotyczyła sprzeciwu wobec 
planów połączenia ul. Technologicznej z ul. Miłocińską w Rzeszowie. W zawiadomieniu
 o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że plany 
inwestycyjne Gminy Miasto Rzeszów nie zakładają obecnie budowy drogi łączącej 
bezpośrednio ul. Technologiczną z ul. Miłocińską. Budowa połączenia ul. Technologicznej 
z ul. Miłocińską była ujęta w zakresie rzeczowym zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa drogi 



dojazdowej do osiedla domków jednorodzinnych przy ul. Miłocińska – Tarnowska (Parkowa)”. 
Jednakże, z uwagi na liczne protesty mieszkańców, wyłączono zakres spornego odcinka drogi 
z ww. projektu. Zadanie pn.: „Budowa drogi od ul. Warszawskiej do terenów inwestycyjnych 
strefy „Dworzysko” w Rzeszowie” w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa drogi wraz 
z wiaduktem (nad ul. Warszawską i torami kolejowymi) od ul. Warszawskiej do 
ul. Krakowskiej” jest priorytetową inwestycją Gminy Miasto Rzeszów, która przebiegać będzie 
wzdłuż linii kolejowej Przemyśl – Kraków oraz skomunikuje strefę Dworzysko z ul. Warszawską 
oraz ul. Krakowską. W ramach postępowania przetargowego została wybrana 
najkorzystniejsza oferta na realizację niniejszej inwestycji. Zgodnie z projektowanymi 
postanowieniami umowy, Wykonawca w ciągu 41 miesięcy od dnia podpisania umowy 
zrealizuje przedmiot zamówienia. Poinformowano również, iż budowa drogi od 
ul. Miłocińskiej do skrzyżowania al. Wyzwolenia z al. Okulickiego oznaczonej symbolem KDGP 
w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego nr 196/8/2010 – część I na osiedlu 
Baranówka i Osiedlu Gen. Andersa w Rzeszowie jest częścią realizowanego etapowo układu 
drogowego ul. Lubelska – Warszawska – Krakowska. W pierwszej kolejności Gmina Miasto 
Rzeszów planuje realizację zadania pn.: „Budowa drogi od ul. Warszawskiej do terenów 
inwestycyjnych strefy „Dworzysko” w Rzeszowie”. W ramach ww. inwestycji zostanie 
zrealizowane skrzyżowanie typu rondo turbinowe w rejonie ul. Miłocińskiej uwzględniające 
włączenie drogi KDGP ujętej w ww. MPZP nr 196/8/2010. Inwestycja w zakresie budowy drogi 
KDGP od skrzyżowania ul. Okulickiego z al. Wyzwolenia do ul. Miłocińskiej realizowana będzie
w kolejnym etapie - po wykonaniu budowy drogi od ul. Warszawskiej do ul. Krakowskiej.

Dwudziesta druga petycja rozpatrzona w 2025 roku dotyczyła sprzeciwu wobec 
budowy stacji bazowej telefonii komórkowej. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 
Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że decyzja wyrażająca pozwolenie na budowę jest 
aktem administracyjnym związanym, co oznacza że organ naruszyłby prawo, gdyby odmówił 
wydania pozwolenia w sytuacji, gdy Inwestor spełnił wymagane prawem warunki uzyskania 
zgody organu na rozpoczęcie robót budowlanych. Wątpliwości co do tej kwestii nie 
pozostawia art. 35 ust. 4 ustawy Prawo budowlane - zgodnie, z którym w razie spełnienia 
wymagań określonych w ust. 1 oraz w art. 32 ust. 4, organ administracji architektoniczno-
budowlanej nie może odmówić wydania decyzji o pozwoleniu na budowę.

Dwudziesta trzecia petycja rozpatrzona w 2025 roku dotyczyła uzupełnienia treści 
Pomnika Wdzięczności Armii Czerwonej zlokalizowanego na Placu Ofiar Getta w Rzeszowie 
poprzez dodanie informacji o publicznej egzekucji dwóch żołnierzy Armii Krajowej - Bronisława 
Stęgi ps. Kolejarz i Józefa Koszeli ps. Sowa. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 
Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że z uwagi na wiążącą uchwałę Rady Miasta 
Rzeszowa zakładającą likwidację przedmiotowego pomnika i jego przeniesienie na teren 
cmentarza Armii Radzieckiej przy ul. Lwowskiej, podejmowanie jakichkolwiek działań 
związanych z ingerencją w obecną formę i treść monumentu, byłoby sprzeczne z intencją Rady 



Miasta Rzeszowa. Stąd, Prezydent Miasta Rzeszowa wraz z odpowiedzialnymi za zarząd nad 
pomnikiem służbami miejskimi, prowadzi starania w kierunku wywiązania się z postanowień 
w/w uchwały.

Dwudziesta czwarta petycja rozpatrzona w 2025 roku dotyczyła poprawy 
bezpieczeństwa na terenie działania Zakładu Górniczego KGZ – Zalesie w Rzeszowie. 
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, 
że na terenie działania Zakładu Górniczego KGZ - Zalesie w Rzeszowie, na ten moment, 
opracowywane są dwie dokumentacje projektowe, w ramach których m.in. planowana jest 
budowa kilku zatok autobusowych. W kwestii wykonania instalacji świetlnych skrzyżowań 
drogowych przeprowadzono analizy zasadności budowy sygnalizacji świetlnej w rejonie 
skrzyżowań ul. Strażackiej z ul. Uroczą oraz ul. Strażackiej z ul. Miłą, które wykazały, że jednym 
z możliwych rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo ruchu drogowego w tych lokalizacjach 
jest budowa akomodacyjnych sygnalizacji świetlnych. W związku z powyższym, będą czynione 
starania o zabezpieczenie środków finansowych na realizację ww. zadań w budżecie miasta na 
rok 2026. Składający petycję został również poinformowany o właściwym tryb składania 
wniosków o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przedmiotem dwudziestej piątej petycji rozpatrzonej w 2025 roku było wybudowanie 
kanalizacji deszczowej na drodze mieszczącej się na działce nr 1458 obr. 225 w Rzeszowie.
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, 
że ze względu na sytuację finansową Gminy Miasto Rzeszów, na chwile obecną nie planuje się 
realizacji inwestycji polegającej na wybudowaniu kanalizacji deszczowej na drodze 
zlokalizowanej na działce nr 1458 obr. 225 w Rzeszowie. Jednocześnie, ze względu na warunki 
klimatyczne, na terenie Miasta Rzeszowa prowadzona jest obecnie polityka polegająca na 
efektywnym zarządzaniu wodami opadowymi. 

Dwudziesta szósta petycja rozpatrzona w 2025 roku dotyczyła przeprowadzenia pilnej 
modernizacji ul. Gościnnej w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 
Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że na rozbudowę ul. Gościnnej została 
opracowana koncepcja, która zakłada budowę jednostronnego chodnika o szer. 2,3 m oraz 
poszerzenie istniejącej jezdni do szer. min. 6,0 m. Koncepcję rozbudowy ul. Gościnnej 
przesłano do Rady Osiedla Drabinianka celem zasięgnięcia opinii mieszkańców. Z uwagi na 
fakt, iż ww. rozbudowa związana będzie z koniecznością zajęcia prywatnych nieruchomości, 
poznanie stanowiska mieszkańców jest istotne przy określeniu zakresu inwestycji. Dokładny 
zakres inwestycji zostanie określony na etapie przygotowywania zamówienia publicznego na 
opracowanie dokumentacji, po uzyskaniu opinii mieszkańców, wprowadzeniu zadania do 
budżetu jednostki oraz przyznaniu środków finansowych na ten cel.

Dwudziesta siódma petycja rozpatrzona w 2025 roku dotyczyła braku apteki na osiedlu 
Mieszka I przy ulicy Monte Cassino w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia 



petycji Prezydent Miasta Rzeszowa wskazał, że z uwagi na obowiązującą zasadę swobody 
podejmowania działalności gospodarczej, decyzja o podjęciu działalności gospodarczej 
polegającej na prowadzeniu apteki lub punktu aptecznego jest wyłączną decyzją 
przedsiębiorcy, nie ma zatem możliwości nałożenia przez organ nakazu prowadzenia placówki 
aptecznej we wskazanej lokalizacji.

Dwudziesta ósma petycja rozpatrzona w 2025 roku dotyczyła sprzeciwu wobec 
budowy obiektu radiotelekomunikacyjnego na działce nr 4357/5 obr. 222 w Rzeszowie. 
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, 
że decyzja jaką stanowi pozwolenie na budowę nie ma charakteru decyzji uznaniowej. 
Czynności organu w sprawie pozwolenia na budowę wyznacza treść art. 35 ust. 1 ustawy 
Prawo budowlane. Należy zauważyć, że prawo gwarantuje możliwość zabudowy 
nieruchomości każdemu, kto nosi się z takim zamiarem, pod warunkiem zgodności 
zamierzenia inwestycyjnego z obowiązującymi przepisami. Autor projektu, czyli osoba 
posiadająca stosowne uprawnienia budowlane do projektowania, zobowiązany jest do 
zaprojektowania obiektu, w taki sposób by spełniał on obowiązujące przepisy, w tym 
techniczno-budowlane oraz warunki określone w przepisach odrębnych, w tym w miejscowym
planie zagospodarowania przestrzennego lub decyzji o warunkach zabudowy. Obowiązujące 
przepisy prawa budowlanego nie uwzględniają natomiast subiektywnych odczuć stron, w tym 
opisywanych czy przewidywanych przez nie ewentualnych protestów czy konfliktów 
wynikających z lokalizacji planowanej inwestycji. Jak to bowiem wyżej wskazano, spełnienie 
przez inwestora wymogów zawartych w tych przepisach powoduje, że organ administracji nie 
może odmówić wydania pozwolenia na budowę.

Dwudziesta dziewiąta petycja rozpatrzona w 2025 roku dotyczyła kwestii komunikacji, 
organizacji ruchu, miejsc parkingowych oraz potrzeb rewitalizacyjnych Osiedla Śródmieście. 
W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, 
iż: ul. Matejki zachowa charakter przestrzeni pieszej; wprowadzenie ruchu dwukierunkowego 
na ul. Gałęzowskiego nie jest możliwe ze względu na istniejące miejsca postojowe, które 
znajdują się w ciągu tej ulicy i uniemożliwiają bezpieczne prowadzenie ruchu w obu 
kierunkach; teren zieleńca przy fontannie multimedialnej przeznaczony jest pod wydarzenia 
kulturalne i stanowi niezbędne zaplecze przy organizacji wszelkich imprez; Zarząd Zieleni 
Miejskiej w Rzeszowie rokrocznie wykonuje nasadzenia na działkach miejskich - w roku 
2025 r. na terenie Śródmieścia zostały uzupełnione oraz wykonane nasadzenia przy Placu 
Wolności, ul. Kilara (kilka lokalizacji), na rondzie przy ul. Grottgera oraz na ul. Żeromskiego; 
z uwagi na konieczność zapewnienia mieszkańcom jak największej ilości terenów zielonych 
służących do wypoczynku, nie ma możliwości wydzielenia strefy dedykowanej dla psów na 
Osiedlu Staromieście; prośba o wyznaczenie dodatkowych miejsc postojowych lub rozbudowę 
istniejących zostanie przekazany do Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Rzeszowa celem 
dalszej analizy możliwości realizacyjnych.



Trzydziesta petycja rozpatrzona w 2025 roku dotyczyła sprzeciwu wobec planowanej 
inwestycji budowlanej w rejonie ul. Mikołajczyka nr 4 i 6 w Rzeszowie. Z uwagi na brak 
wskazania osoby reprezentującej podmioty wnoszące petycję, działając na podstawie 
art. 7 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.), przedmiotową petycję pozostawiono bez rozpatrzenia.

Zawiadomienia o sposobie załatwienia ww. petycji, w formie dokumentów w formacie 
edytowalnym, znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Rzeszowa. 

Z up. Prezydenta Miasta Rzeszowa
Sekretarz Miasta Rzeszowa

Marcin Stopa
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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